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Dziś może zapaść wyrok
; W numerze:
H H i  Kral

Wiadomość o odwołaniu dyrekto
ra Instytutu Polskiego w Wilnie, któ
ry za niespełna dwa lata pracy w tej 
placówce ewidentnie zaktywizował 
jej działalność (około 100 imprez 
rocznie) we współpracy z litewskimi 
związkami twórczymi, instytucjami 
kulturalnymi, głęboko poruszyła li
tewskich intelektualistów, polityków. 
„Sprawa” Ryszarda Badonia nabrała 
niejako „cichego rozgłosu”.

str.J

Zagrożenia
Tym la

tem  liczba 
pożarów  w 
rejonie troc
kim jest pra
w ie dw u
krotnie wy
ższa n iż  w 
poprzednich 
latach.

Propozycje

Jak informowaliśmy wcześniej, 25 
czerwca br. Wileński Okręgowy Sąd 
Apelacyjny odroczył na 13 sierpnia roz
prawę skargi apelacyjnej pięciu tzw. 
“autonomistów” rejonu solecznickiego.

Oficjalną przyczyną decyzji był brak 
na sali sądowej dwóch oskarżycieli posił
kowych (społecznych), jednym z których 
był litewski nacjonalista, przewodniczący 
skrajnie antypolskiego stowarzyszenia

“Vilnija” Kazimieras Gar§va, chociażwi- 
dziano go w gmachu sądu przed rozpo
częciem rozprawy.

Przypomnijmy, że 2 kwietnia br. wy
rokiem powyższego sądu byli członko
wie solecznickiej rady rejonowej Alfred 
Aluk, Karl is Bilans, Jan Jurołajć i Jan Ku- 
cewicz zostali uznani winnymi przestęp
stwa z artykułu 67 Kodeksu Karnego Li- 

. twy (działanie na szkodę państwa) i ska

zani na kary w inienia (od 6 miesięcy do 
1 roku i 2 miesięcy). Natomiast byłemu 
deputowanemu do Rady Najwyższej Li
twy Leonowi Jankielewiczowi udowod
niono przestępstwa z art. 67 i 70 Kodek
su Karnego Litwy (działanie na szkodę 
państwa oraz tworzenie organizacji an
typaństwowych i działanie w nich) i ska
zano go na 2 lata pozbawienia wolności.

(Dokończenie na str. 2)

15 sierpnia w kościele francisz
kańskim na dawnych Piaskach, obec
nie ulica Trocka, odbędzie się uroczy
ste wyświęcenie kościoła. Poprzedzi 
tę uroczystość występ znanych soli- 
stówj którzy z zespołem kameralnym 
wykonają słynne „Ave Maria”.

Dwutygodnik społeczno-kultural
ny „Znad Wilii”

Nabijanie się z wybrańców narodu

Posłowie na celowniku

Na informację o tym, że w Sejmie znajduje się ładunek wybuchowy 
bardzo operatywnie zareagowała policja Fot. ELTA

W czoraj funkcjonariusze 
służb specjalnych nie wykryli 
przy gmachu Sejmu ładunku wy
buchowego, o którym rano tego 
dnia powiadomił telefonicznie 
anonim służbę dyżurnych Głów
nego Komisariatu Policji m. Wil
na.

Jednakże, reagując na groźbę, 
funkcjonariusze Departamentu 
Ochrony Kierownictwa przy Mini
sterstwie Spraw Wewnętrznych w 
dalszym ciągu sprawdzają po
mieszczenia w gmachu sejmowym.

‘Takie pogróżki zdarzają się, 
jednakże dotychczas wszystkie 
były fałszywe” - powiedział zast. 
dyrektora Departamentu Ochrony

Kierownictwa Rimantas Mockevi- 
ćius. Poinformował on, że pierw
szy gmach Sejmu jest już spraw
dzony i nic nie znaleziono, teraz 
bada się gmach drugi i trzeci, dla
tego “ogranicza się tam liczbę in
teresantów”. Anonim powiedział, 
że ładunek wybuchowy podłożo
no przed drugim gmachem od stro
ny Wilii. Służby specjalne spraw
dziły dojścia do gmachu, zaparko
wane tu samochody i nie znalazły 
nic podejrzanego. (ELTA)
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Echa apelu Akcji Wyborczej 
Polaków na Litwie ....—

Centryści - 
za kompensatami

Posłowie na Sejm ze Związ
ku Centrum Kęstutis Trapikas i ' 
Romualdas Ozolas proponują 
rządowi pilne, ale nie wymaga
jące  nakładów  finansow ych 
przedsięwzięcia dla rozwiązania 
trudnej sytuacji, jaka z powodu 
posuchy zaistniała w Litwie Po
łudniow o-W schód n ie j. Na
wczorajszej konferencji prasowej 
pogłowie reprezentujący wybor
ców tego regionu skonstatowali, 
że w powiatach olickim, uciań- 
skim i wileńskim stratyjakie po
nieśli rolnicy z powodu suszy, się
gać będą 20-25 min litów.

(Dokończenie na str. 2)
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Kalejdoskop aktualności

Lądowanie w  jęczmieniu
Dowódca litewskiego lotnictwa wojskowego pułkownik Ze- 

nonas Vegelevi£ius musiał wylądować na polu jęczmienia, gdy 
zepsuł się silnik pilotowanego przezeń motoszybowca.

W czasie przymusowego lądowania uległa zniszczeniu końcowa 
część szybowca, ale ani pułkownik, ani jego współpodróżny, który 
jest właścicielem tego aparatu, nie doznali obrażeń. Incydent nastą
pił we wtorek w rejonie preńskim. Pułkownik musiał zawrócić od 
razu po wystartowaniu z lotniska Pociunai, gdy silnik zaczął odma
wiać posłuszeństwa.

Kłopoty LRT
Dziś na posiedzeniu rada Litewskiego Narodowego Radia i 

Telewizji (LRT) jeszcze raz podejmie próbę znalezienia wyjścia 
z głębokiego kryzysu finansowego, grożącego całkowitym ban
kructwem narodowego radia i telewizji. ■

Przedwczoraj rada LRT zebrała się na posiedzeniu nadzwyczaj
nym, jednakże nie podjęła żadnych decyzji, nie było bowiem kwo
rum. Przewodniczący rady LRT Saulius Berzinis powiedział, że na 
posiedzeniu rozważono kilka planów, jak LRT mogłaby uratować 
się przed kryzysem finansowym. Jako jeden z wariantów rozwiąza
nia problemu S. Berzinis wymienił zwrócenie się z prośbą o pomoc 
do społeczeństwa Litwy i organizacji międzynarodowych. Obecnie 
LRT winna jest blisko 4,5 min litów transmitującemu programy Cen
trum Radiowo-Telewizyjnemu.

Sprecyzowano tryb rekompensat
Ministerstwo Rolnictwa sprecyzowało tryb kompensowania 

rolnikom wprowadzonej wyższej akcyzy na olej napędowy i pod- 
rożałych nawozów.

Dyrektor Departamentu Ekonomiki i Finansów Ministerstwa Vy- 
gantas Katkevi5ius poinformował, że zgodnie ze sprecyzowanym 
trybem rekompensat wypłacana przez powiat i rejony rekompensata 
za użytki rolne nie powinna przekraczać 8,10 Lt za hektar (6,2 Lt za 
akcyzę na paliwo i 1,90 Lt za nawozy). Przedłużono również termin 
składania podań w sprawie otrzymania kompensaty.

150 kopiarek
Kierownicy największej w kraju spółki łączności “Lietuvos 

telekom as” i firmy "Minolta Baltija” wczoraj podpisali w Wil
nie podstawową umowę o dostawach aparatów kopiujących w 
roku bieżącym i przyszłym.

Zgodnie z tą umową, “Lietuvos telekomas” zakupi 150 kopiarek 
o różnej mocy. ZSA “Minolta Baltija” zobowiązała się do zaopa
trzenia “Lietuvos telekomas” w różne kopiarki, prowadzenia ich kon
serwacji technicznej i przeszkolenia personelu, który będzie obsłu
giwał nowy sprzęt.

Rosną obroty
W zrasta objętość prac przeładunkowych w porcie Kłajpedy. 

W lipcu przeładowano 1,267 min ton towarów czyli o 1,4 proc. 
więcej niż w lipcu roku ubiegłego. W ciągu 7 miesięcy br. przeła
dowano 8,891 min ton towarów albo o 0,2 proc. mniej niż w tym 
samym okresie roku ubiegłego.

Jubileuszowe monety
Dziś w Banku Litewskim nastąpi promocja nowej okolicznościo

wej monety o nominale 50 Utów i okolicznościowej obiegowej mone
ty o nominale 1 lita, poświęconych 10-leciu Szlaku Bałtyckiego. W 
obiegu znajdą się one w przyszły poniedziałek. (BNS-ELTA)

PiątekiĄŚ[sierp'nia'f9990i

■ Szef Instytutu Polskiego w Wilnie - start w AD 2000

„Sprawa” Ryszarda Badonia
Jak  już pisałam wcześniej, 

dyrektor Instytutu Polskiego w 
Wilnie, radca Ambasady RP w 
Litwie Ryszard Badoń 9 czerw
ca 1999 r. został oficjalnie powia
domiony przez resort Minister
stwa Spraw Zagranicznych RP 
o tym, że zostanie on odwołany 
ze swojego stanow iska. „Nie 
znam powodów tej decyzji” - 
mówił w wywiadzie dla niżej 
podpisanej p. Ryszard Badoń 
(„Kurier Wileński”, 25 czerwca 
br.). Był wyraźnie tą „nowiną” 
niemile zaskoczony.

Wiadomość o odwołaniu dy
rektora Instytutu Polskiego w Wil
nie, który za niespełna dwa lata 
pracy w tej placówce ewidentnie 
zaktywizował jej działalność (oko
ło 100 imprez rocznie) we współ
pracy z litewskimi związkami twór
czymi, instytucjami kulturalnymi, 
głęboko poruszyła litewskich inte
lektualistów, polityków. „Sprawa” 
Ryszarda Badonia nabrała nieja
ko „cichego rozgłosu”.

Szef placówki polskiej w Wil

nie jest obecnie na urlopie. Nie 
oznacza to bynajmniej, że „socja
listycznym?zwyczajem z wywcza
sów (spędza je  w Polsce) do Wil
na nie wróci. Wróci tu niebawem i 
będzie się przymierzał do zmate
rializowania programu czwartego, 
jesiennego sezonu. A będzie to pro
gram bogaty, obfitujący w liczne 
imprezy.

Z ostatnich doniesień wiado- 
, mo, że dyrektor Instytutu Polskie
go w Wilnie, Ryszard Badoń po
zostaje na swoim stanowisku do 
2000 roku? ’ '•

Po roku „przełomowym” zano
si się na „przełomowe zm ian/’ w 
omawianej placówce. Primo: wy
myśli się dla niej nowy lokal (w 
obecnym, przy ul. Svitrigailos jest 
rzeczywiście za ciasno), secundo: 
wymyśli się chyba nowego dyrek
tora (zgodnie z założeniem, że-do" 
nowego lokalu będzie pasował 
nowy dyrektor, albo odwrotnie: dla 
nowego dyrektora trzeba przygo
tować nowy lokal).

Żeby w takim stylu posunięcia

jakoś umotywować - po roku 2000 
zostanie rozpisany konkurs na no
wego dyrektora Instytutu Polskie
go w Wilnie. Pan Ryszard Badoń 
zamierza stanąć do tego konkursu.

Kim w tej imprezie będą ludzie 
wchodzący w skład jury komisji (i 
jakiej? - czyżby artystycznej?), kto 
tej komisji będzie przewodniczył i - 
kto i jaki ostateczny werdykt wyda?
- w tym Zaczarowanym temacie 
doskonale są rozeznane osohy z kół 
dyplomatycznych. Te KOŁA „pro
blem” dyrektora polskiej placów
ki w Wilnie wolą „po dżentelmeń- 
sku” przemilczeć. Wygodniej jest 
zająć się sprawą nowego lokalu - 
nie tylko dla siedziby Polskiego In
stytutu w Wilnie: Usytuowanie 
gmachu Ambasady Polskiej w Wil
nie przy ul. Smelio, jak się okazu
je (po dwpch latach w  mm pracy) - 
jest także niedogodne. g

To prawda, prof. Jan Widacki 
miał w tym sensie działalność i ży
wot w Wilnie^ serdeczne, bo urzę
dował w sercu miasta.

Al wid a A. Bajor

■ “Zamrożono” depozyty przedsiębiorstw i osób fizycznych

Wstrzymano działalność banku
Wczoraj zarząd Banku Li

tewskiego postanowił od piątku 
czasowo wstrzymać działalność 
mającego trudności finansowe 
banku komercyjnego “Litim- 
peks” .

Zabroniono mu przyjmowa
nia depozytów, udzielania i za
ciągania pożyczek,-wykonywa
n ia  innych najw ażn iejszych  
operacji bankowych. Przez to 
“zamrożono” środki klientów 
banku, w tym również niektó
rych wielkich przedsiębiorstw ,.

kontrolowanych przez państwo.
Zastępca przewodniczącego 

zarządu Banku Litewskiego Arvy- 
das Kregzdć powiedział, że taką 
decyzjępodjęto uwzględniając in
formację kierownictwa banku “Li- 
timpeks”, że kilku inwestorów za
granicznych rozważa możliwość 
zainwestowania do banku “Litim- 
peks” i dopomożenia mu w rozwią
zaniu problemów płynności. Gdy 
to się uda, wówczas “Litimpekso- 
wi” ponownie zezwoli się na pro
wadzenie wszystkich operacji.

Zdaniem kierownictwa Banku Li-^ 
tewskiego, depozyty mieszkańców 
w banku “Litimpeks” nie sązagro- 
żone. W przypadku bankructwa 
banku wielka część depozytów 
zostałaby zrekompensowana z fun
duszu ubezpieczenia depozytów, a 
niewielka pozostała część - po 
sprzedaniu majątku banku. Na “Li
timpeks” przypada około 2,6 proc. 
krajowego rynku bankowego. Nie 
jest on w stanie opłacać zleceń o 
wartości kilkudziesięciu milionów 
litów.

Dziś m oże zapaść w yrok
(Dokończenie ze str. 1)

Wywołało to “szczere oburze
nie” ze strony oskarżenia. Proku
rator Generalny Litwy, niezadowo
lony ze zbyt łagodnej, jego zda
niem, decyzji sądu odwołał się od 
niej i zażądał dla oskarżonych od 
5 do 7 lat pozbawienia wolności.

Wszyscy oskarżeni w ciągu 20 
dni odwołali się od decyzji sądu do 
Wileńskiego Okręgowego Sądu 
Apelacyjnego. Absencja dwóch 
nieistotnych członków procesu 
uniemożliwiła kontynuację pracy 
sądu.

W sądzie Jak w  Senacie
Niniejsze posiedzenie sądu wy

wołało spore zainteresowanie nie 
tylko na Litwie. Z  inicjatywy Sto
warzyszenia “Wspólnota Polska” 
do Wilna, na rozprawę sądową 
przybyli, w charakterze obserwa

torów, senatorowie RP pani Anna 
Bogucka-Skowrońska, nawiasem 
mówiąc, adwokat z wieloletnim 
stażem, senator Stanisław Mar
czuk, sam przewodniczący 
“Wspólnoty Polskiej”, pierwszy 
marszałek Senatu III Rzeczypospo
litej Polskiej, profesor prawa An
drzej Stelmachowski, prasa polska, 
konsul generalny RP w Wilnie 
Mieczysław Jackiewicz, poseł na 
Sejm Litwy Jan Sienkiewicz. Przy
tłaczająca większość obserwato
rów była przekonana, że owy pro
ces jest inspirowany przez określo
ne siły polityczne, mające na celu 
zastraszenie Polaków na Litwie.

0 obronę - do premiera Polski
Po powrocie do kraju pani se

nator RP Bogucka-Skowrońska 
wysłała list do premiera Polski Je
rzego Buzka ze sprawozdaniem z

Centryści - za kompensatami
(Dokończenie ze str. 1)

R. Ozolas i K. Trapikas suge
rują rządowi, aby odroczyć ter
miny zwrotu kredytów udzielo
nych rolnikom rejonów dotknię
tych posuchą, bydło wyhodowa
ne w powiatach wileńskim, uciań- 
skim, olickim skupić w pierwszej 
kolejności, bezzwłocznie zapła
cić za zakupioną produkcję rolną 
i wypłacić rolnikom tego regionu 
kompensaty za zwiększoną akcy
zę na olej napędowy. Członkowie 
frakcji Centrum proponują rów

nież, by stworzyć mechanizmy, 
pozwalające rolnikom Litwy Po
łudniowo-Wschodniej na otrzy
mywanie ze wszystkich źródeł fi
nansowania ulgowych kredytów 
na zakup pasz. Ich zdaniem, sa
morządy tyćh rejonów powinny 
zwolnić z podatku gruntowego i 
opłat za dzierżawę ziemi, nato
miast rząd mógłby zrekompenso
wać samorządom tę sumę ze 
środków, jakie posiada do swej 
dyspozycji. R. Ozolas i K. Trapi
kas proponują również, aby w po-

wyjazdu do Wilna. W sprawozda
niu pani senator jednoznacznie 
oświadcza, iż niniejszy proces go
dzi w aspiracje Polaków i zmierza 
do ich zastraszenia i pasywności 
“Uważamy, bo to jest wspólny po
stulat obserwatorów procesu, że 
rząd RP winien zająć się tą typo
wo polityczną sprawą kamą i “upo
mnieć” o Polaków.

Z dobrze poinformowanych 
źródeł dowiedzieliśmy się, że na 
dzisiejszej rozprawie będzie po
nownie obecny prezes stowarzysze
nia “Wspólnota Polska” prof. An
drzej Stelmachowski. Prócz tego, 
sprawą tą się zainteresował także 
ambasador USA w Warszawie.

Zapewniamy Państwa, że i 
“Kurier Wileński” również będzie 
śledził za tym skandalicznym pro
cesem

Paweł Kobak

prawkach do tegorocznego bu
dżetu wprowadzić dla powiatów 
Litwy Południowo-Wschodniej 
współczynnik strat.

Konferencja prasowa Ozola- 
sa była niejako odgłosem apelu 
Akcji Wyborczej Polaków na Li
twie (AWPL). Przypomnijmy, że 
2 sierpnia br. AWPL wystąpił do 
rządu z wnioskiem ogłoszenia re
gionu Wileńszczyzny i sąsied
nich rejonów strefą klęski ży
wiołowej.

ELTA, inf. wł.

Spotkanie z  merem
Wczoraj prem ier Rolandas Paksas przyjął mera Erfurtu  

(Niemcy) Manfreda Ruge. Jak  poinformował rzecznik prasowy 
premiera Jonas Ćekuolis, R. Paksas podziękował serdecznie go
ściowi za wieloletnią działalność na polu rozwijania więzi Litwy 
i 'Riryngii, za udzielaną stale Litwie wielką pomoc.

prfiirt również teraz zamierza przekazać w darze Wileńskiemu 
Szpitalowi Klinicznemu na Antokolu nowoczesne wyposażenie ope
racyjne. Erfurt był jednym z pierwszych miast zagranicznych, z któ
rym Wilno podpisało umowę o współpracy.



piątek, 13 sierpnia

Sprawa karna przeciwko żydobójcom

AKTUALNOŚCI

Apel o informacje
Prokuratura Generalna prosi mieszkańców o 

informacje na temat przestępczej działalności Pe- 
trasa Bernotavićiusa i Antanasa Gudelisa w  latach 
drugiej wojny światowej.

Prokuratura Generalna prowadzi śledztwo wstępne 
w sprawach karnych, jakie wszczęto przeciwko P. Ber- 
notavi5iusowi i A. Gudelisowi w związku z przestępczą 
działalnością na okupowanej przez Niemcy nazistow
skie Litwie. Petras Bemotavićius, zgodnie z komunika
tem Prokuratury Generalnej, urodzony w 1922 roku we 
wsi Lanauskai, rejon kupiski, od pierwszych dni okupa- 
cji niemieckiej - od końca czerwca do września 1941 r. 
służył w komendanturze wojskowej Kupiszek jako 
adiutant komendanta wojennego i jest podejrzewany o 
to, że przyczynił się do dokonywania masowej ekster
minacji mieszkańców narodowości żydowskiej. Podej-

Trwają Dni Wilna

rzewa się, że P. Bemotavicius polecił podległemu ko
mendantowi zbrojnemu oddziałowi karnemu pod do
wództwem Antanasa Gudelisa rozstrzelać wybranych i 
skazanych na śmierć mieszkańców cywilnych, w tym 
również Żydów. Antanas Gudelis, urodzony w 1911 roku 
w Petersburgu, Rosja, w czerwcu-lipcu 1941 roku słu
żył w zbrojnym oddziale karnym Kupiszek i był dowód
cą tego oddziału. Podejrzewa się, że uczestniczył w 
masowej eksterminacji mieszkańców Litwy narodowo
ści żydowskiej oraz innych cywilnych mieszkańców w 
Kupiszkach i okolicach tego miasta latem 1941 roku. Pro
kuratura Generalna prosi o odezwanie się osoby, których 
bliscy zostali w tym okresie zamordowani w Kupiszkach 
i okolicach oraz te osoby, które mogą udzielić informacji 
o konkretnych działaniach Petrasa Bemotavićiusa i Anta
nasa Gudelisa w czasie egzekucji. ' (ELTA)

Kolorowo w Bernardynce
Festiwal nabrał rozpędu. Po

czątkowo nieco niemrawy, dziś o 
nim się mówi na mieście. Po 
pierwsze, Ogród Bemarayński 
(wczoraj jeden z czytelników py
tał, gdzie to  jest, więc mu wyja
śniliśmy - do niedawna ogród 
(sad) młodzieżowy, to znał) prze
kształcił się w Miasteczko Naro
dów. A więc, Litwini, Francuzi, 
Rosjanie, Łotysze, Duńczycy, 
Niemcy, Japończycy, i, oczywi

ście, Polacy. Nas na wczorajszym 
koncercie w Ogrodzie Bernar
dyńskim reprezentowała “Wilia”. 
Polacy na jarmarku mają też swój 
“domek” z rękodziełem ludo
wym. Ponadto w różnych punk
tach miasta przebiegają imprezy 
festiwalowe, najwięcej na Placu 
Ratuszowym. Po drugie, niemal 
wszystkie sale wystawowe przy
gotowały tematyczne ekspozycje. 
Np. w Centrum Sztuki Współcze

snej - “Wilno’99”, Galeria Wilno 
i Sztuka (ul. Barbary Radziwiłłów
ny 6 ) :  “Stare Wilno” I. Janickie- 
ne, Galeria Medali - “Wilno w 
medalach i malarstwie”, Galeria 
“Vartai” - “Zapomniane obrazy”, 
w Ratuszu obejrzeć można “Wi
leńskie etiudy”; (fotografika A. 
Baltenasa), W Domu Nauczycie
la -  wystawę rysunków dziecię
cych “Wilno - moje miasto”.

H. J.

Potencjał przemysłowy Litwy odbudowuje się zbyt powoli

Zadziwiający deficyt
Deficyt litewskiego handlu 

zagranicznego zwiększył się z 
664 min litów w maju do 707 
min litów w czerwcu.

Zdziwiło to ekspertów, któ
rzy prognozowali wzrost ekspor
tu i zmniejszenie deficytu han
dlu, bo jednak eksport litewski w 
czenvcu zwiększał się wolniej 
niż im port Cieszy to, że od ubie
głorocznego czerw ca deficyt 
handlu zagranicznego zmalał o 
96 min litów. W czerwcu 1999 
roku wielkość eksportu litew
skiego wzrosła o 7,9 proc. - do
1,03 mld litów, import natomiast 
o 7,3 próc. - do 1,74 mld litów. 
Produkcja zwiększyła się o 12,2

proc. (z wyjątkiem sfery usług' 
komunalnych), co polepszyło 
możliwości eksportowe, jednak
że chaos gospodarczy na Wscho
dzie cofnął wszystko do pozio
mu 1998 r. Chociaż na Litwie 
jeszcze nie udało się przezwy
ciężyć skutków kryzysu gospo
darczego w Rosji, to jednak eko
nomika zaczyna już odzyskiwać 
siły, powiedział kierownik “gru
py Adria-Baltija” James Oates. 
W czerwcu eksport do Rosji 
zwiększył się o 1,6 proc., import 
z Rosji natomiast o 62,4 proc. 
Według danych Departamentu 
Statystyki, w ciągu ostatnich 6 
m iesięcy  im port litew ski

zmniejszył się o 19,4 proc. - do
9,5 mld litów, eksport zaś o 23,5 
proc. - do 5,9 mld. Analitycy 
uważają, że rząd musiał przyśpie
szyć restrukturyzację i prywaty
zację przemysłu, aby stał się on 
bardziej konkurencyjny, a wtedy 
zmalałby też deficyt handlu. “De
ficyt handlu zagranicznego do
bitnie dow odzi, że potencjał 
przemysłowy odbudowuje się 
zbyt powoli i jeszcze daleko jest 
do tej chwili, gdy przemysł bę
dzie taki, jakim powinien być. Im 
dłużej będzie się zwlekać z pry
watyzacją, tym dłużej potrwa pro
ces normalizacji gospodarki” - 
powiedział J. Oates. (BNS)

OBWE - z  misją pośrednictwa
Szef misji Organizacji Bez

pieczeństw a i W spółpracy w 
E uropie (OBW E) w M ińsku 
Hans Georg Wick zamierza po
średniczyć w dialogu prezyden
ta  Białorusi Aleksandra Łuka
szenki i przedstawicielami roz
wiązanej Rady Najwyższej doty
czącego kwestii dem okratyza
cji tego państwa.

Sprawy przygotowań do ewen
tualnego dwustronnego dialogu 

t H. G. Wick omówił w środę w 
Wilnie podczas spotkania z prze
bywającym tu przewodniczącym 
Rady Najwyższej Białorusi Sie
mionem Szareckim. Przewodni
czący Rady Najwyższej powie
dział dziennikarzom, że jego spo
tkanie z H. G. Wickiem stanowi

jeden z pierwszych kroków w dą
żeniu do demokratyzacji Białoru
si. “Ważne jest dopięcie tego, aby 
w roku przyszłym na Białorusi 
odbyły się wolne, demokratycz
ne wybory*’ - zaznaczył S. Szarec
ki. We wtorek 7 białoruskich par
tii opozycyjnych upoważniły 
przebywających w Wilnie przy
wódców parlamentu do reprezen
towania ich podczas negocjacji z 
władzami kraju. Jednakże przy
wódca Rady Najwyższej Białoru
si nie zechciał szczegółowo mó
wić o swych ewentualnych dzia
łaniach, gdyby A. Łukaszenka nie 
zgodził się na rozmowy. ‘Tymcza
sem jest za wcześnie o tym mó
wić” - twierdził on.

(ELTA)

Dwoje turystów sporządziło testament przed zaćmieniem

Przepowiednia się nie spełniła
M ałżeństwo turystów  nie

mieckich spisało w środę w Bu
kareszcie, tuż przed kulminacyj
nym momentem całkowitego za
ćmienia Słońca, testament, gdyż 
astrolog przepowiedział im, że 
tylko ich syn przeżyje ten dzień.

Kilka minut po tym, jak tarcza 
słoneczna zaczęła się ponownie od
słaniać, małżonkowie Wolf i Frieda 
Guttman, uszcz^liwieni, że apoka

liptyczna przepowiednia się nie 
spełniła, padli sobie w objęcia i 
przyłączyli się do fety na Placu Uni
wersyteckim w stolicy Rumunii. Na 
tym samym placu pojawiło się rów
nież dwóch Skandynawów ze sznur
kiem czosnku na szyi. Miał ich chro
nić przed wampirami, które według 
wierzeń ludowych, pojawiają się w 
czasie tej krótkiej nocy za dnia, jaka 
nastaje za sprawą zaćmienia. (PAP)

K ro n ik a  policyjna
Wydział Informacji MSW RL podaje: 11 sierpnia br. w kraju 

zanotowano 206 przestępstw, w tym: 2 zabójstwa, 5 obrażeń cia
ła, 1 gwałt, 22 chuligańskie ekscesy, 14 rabunków, 162 kradzie
ży. Skradziono 14 samochodów, znaleziono - 9.

Zanotowano 16 wypadków drogowych i 8 pożarówr Znale
ziono zwłoki 4 osób. Zatrzymano 30 podejrzanych o popełnie
nie przestępstw.

Zabójstwa
11 sierpnia Komisariat Policji 

rej. radwi 1 iskiego poinformowano, 
że 8 bm. około godz. 15 został 
umieszczony w szpitalu A. L. (ur.
1959 r.) z ciętymi ranami głowy.
10 sierpnia o godz. 23.15 mężczy
zna nie odzyskując przytomności 
w szpitalu zmarł. Podczas śledztwa 
ustalono, że A. L. został zraniony 
7 bm. w czasie bójki, która miała 
miejsce we wsi Polekeliai. Zatrzy
mano podgrzanych: L. A. (ur. 1967 
r.),T. J. (ur. 1979 r.) i V. J. (ur. 1944 
r.). Po przesłuchaniu zostali zwol
nieni. Śledztwo prowadzi rejono
wa prokuratura.

11 sierpnia o godz. 13. 25 w ' 
domu przy ul. BasanaviĆiusa w Pre- 
nach D. P. (ur. 1973 r.) śmiertelnie 
zraniła nożem w klatkę piersk)wąC. 
D. (ur. 1972 r.). Podejrzaną odwie
ziono do izby wytrzeźwień.

WyrzucH przez okno
11 sierpnia około godz. 3 w wi

leńskim szpitalu św. Jakuba umiesz
czono S. K. (ur. 1975 r.) ze złama
niami kości. Poszkodowana zawia
domiła, że około godz. 1 z drugiego 
piętra domu przy ul. Pelesos wyrzu
cił ją  młody mężczyzna, którego zna 
zwidzenia.

Rabunld
11 sierpnia o godz. 0.30 w po

bliżu baru “Gero viskio baras” ul.
^Pilies w Wilnie 4 młodzi ludzie po
bili ob. Włoch A. P. oraz ob. Wiel
kiej Brytami R. S. U Anglika napast
nicy odebrali 2.000 estońskich ko
ron, 20 funtów angielskich, 300 li
tów i 2Tcarty kredytowe. Podejrza
nych odwieziono na policję.

***
11 sierpnia do wileńskiego Ko

misariatu Policji nr 1 zgłosili się G. 
L. i V. P., którzy zawiadomili, że 9 
bm. około godz. 23 w podwórku 
domu przy ul. Kalwaryjskiej zostali 
pobici pizez grupę młodych ludzi. 
Napastnicy odebrali od G. L. 200 
litów i dokumenty, a od V. P. - doku
menty.

11 sierpnia o godz. 16. 30 w 
przejściu podziemnym na ul. Seśki- 
nes w Wilnie 2 młodzi mężczyźni 
pobili T. T. (ur. 1969 r.) i próbowali 
odebrać torbę, w której były 2 że
lazka, parasolka i 20 litów.

Kradzieże
W dniach 10-11 sierpnia z 

mieszkania V. Ch. na ul. Didlaukio 
w Wilnie, po wyważeniu drzwi bal
konowych został skradziony telewi
zor, sprzęt muzyczny oraz legalnie 
posiadana strzelba myśliwska. Stra
ty wynoszą 3.300 litów.

11 sierpnia na 103 km szosy 
Wilno-Kowno zostały skradzione 
pozostawiony bez nadzoru namiot, 
śpiwór, kuchenka turystyczna oraz 
inne rzeczy, należące do ob. Belgii 
W. de C. K.

Skorzystali z  wolności
11 sierpnia o godz. 12. 10 do 

mieszkania E. B. w Rukli (rej. janow
ski) wdarli się 2 osobnicy, którzy, 
grożąc P. B. (ur. 1985 r.) - synowi 
gospodarza nożem, zabrali 150 li

tów i wyroby ze srebra. Napastni
cy wychodząc z mieszkania zwią
zali chłopca. Podejrzanych A.U. i 
VD. - odbywających karę w zakła
dzie kamym w Prawiemszkach - za
trzymano. Ostatnio skazani praco
wali na terenie ćwiczeniowego 
pułku w Rukli, skąd samowolnie 
uciekli i dokonali napadu na miesz
kanie. Trwa dochodzenie.

Czyje, czyje?
11 sierpnia o godz. 11.30 pod 

mostem na Niemnie we wsi Pane- 
muniai (rej. szyłucki) policjanci 
znaleźli 68 półlitrówek importo
wanej wódki bez banderoli. Wła
ściciel będzie mile widziany w 
policji... , „

Obeszło się uszkodzeniem
11 sieipniaogódz. 11.15wae- 

roklubie we wsi Valenciunai (rej. 
szakiajski), z wysokości 3-4 m nad 
ziemią spadł startujący szybowiec 
“LAK-16”, pilotowany przez J. R  
(ur. 1985 r.). Poszkodowany z ob
rażeniem kręgosłupa trafił do szpi
tala.

Przygotowała Irena Litwin



ZAGROŻENIA
Tym latem liczba pożarów w rejonie trockim jest prawie dwukrotnie wyższa 

 _______       niż w poprzednich latach

Ulewne deszcze - 
naszym zbawieniem

W ubiegłym tygodniu w sa
m orządzie rejonu trockiego 
odbyło się specjalne posiedze
nie służby sytuacji ekstremal
nych w sprawie podjęcia kon
kretnych działań w gaszeniu 
płonących w rejonie torfowisk.

- Na posiedzenie do zastępcy 
meraBroniusa Pargaliauskasa przy
byli kierownik służby przeciwpo
żarowej rejonu Tadeusz Jarmoło- 
wicz, odwołany z urlopu inspektor 
ochrony cywilnej Yytautas Rumba, 
zastępca dyrektora Trockiego Par
ku Narodowego Algimantas Stan- 
keviĆius, starostowie gmin, w któ
rych obecnie płoną torfowiska: Sta
rych Trok, Połukni, Rudziszek, 
Elektrenai, Jewia.

Skomplikowana sytuacja po
żarowa jest w całej republice. Je
dynie w rejonie trockim wybu
chło na torfowiskach 5 dużych 
pożarów. W Tiltai płonie około 10 
ha, pożar objął tak duże teryto
rium dlatego, że zbyt późno po
informowano o jego powstaniu. 
W Strakiszkach spłonęło 5,17 ha 
młodego lasu. Pożar był gaszony 
przez 3 jednostki strażackie z 
Trok i 2 z leśnictwa. Koło Rudzi
szek pożar zniszczył około 6-8 ha 
łąk. We wsi Źibertonis, koło 
Elektrenai uległ zniszczeniu hek
tar łąk. Koło Połukni - we wsi Ma- 
mowie - pożar z płonącego tor
fowiska przerzucił się na pobli
ski las. Spłonęło 0,8 ha leśnego 
pokrycia. Pożar w lesie udało się 
zgasić. Ogień nadal niszczy tor
fowiska. Całkowicie zgasić je 
może jedynie duży, ulewny 
deszcz. Poniedziałkowy i środo
wy deszczyk był bardzo pomoc
ny strażakom. Niestety, nie oka
zał się zbawienny. “Ogień sięga 
bardzo głęboko i często, o ile tor
fowisko rozpaliło się na dobre i 
nie padają ulewne deszcze, to tlą 
się one do późnej jesieni, czasem 
aż do pierwszych przymrozków” 

. — mówi Tadeusz Jarrnołowicz, 
kierownik służby przeciwpożaro
wej rejonu trockiego.

Na posiedzeniu zapadła decy
zja zwrócenia się do służby okrę-

SkompUkowana sytuacja pożarowa jest w całejrepublice. Jedynie w 
rejonie trockim wybuchło na torfowiskach 5  dużych pożarów. Fot. ELTA

gowej o pomoc finansową. Stara 
technika ciągle nawala, na jej re
mont brakuje pieniędzy. Starosto
wie gmin są proszeni o zwiększo
ną uwagę, podawanie informacji z 
wyprzedzeniem. Vytautas Rumba 
zobowiązał się do szukania ochot
ników do gaszenia pożarów na tor
fowiskach. Omówiono sposoby 
ulepszenia prac ratunkowych: ko
panie rowów, aż do ukazania się w 
nich wody, wokół płonących ob
szarów. “Najważniejsze, że prak
tycznie niemożliwe jest ustalenie 
przyczyn tych pożarów. Możliwie, 
że podczas takich upałów zapalają 
się one nawet od rzuconego kawa

łka szkła. Prosimy wszystkich lu
dzi o szczególną uwagę i pomoc” 
-  mówi Rumba.

Na dzień dzisiejszy prawie 
wszystkie pożary na torfowiskach 
są zgaszone. Wymagają jednak 
stałej kontroli. Zwłaszcza wy
schnięte łąki, torfowiska, lasy, 
które są w okolicach Połukni. Być 
może dlatego, że sytuacja tu jest 
skomplikowana, starosta Witold 
Trombaczyk stale ogląda teryto
ria zagrożone pożarami. Jego dzia
łania bardzo pozytywnie ocenił 
kierownik przeciwpożarowej 
służby rejonu trockiego.

D anuta. Kamilewicz

Uwaga, do kina „Helios” - bezpłatnie!
Drogi Czytelniku, proponujemy Ci zabawę. Dwa razy tygo

dniowo - w piątki i soboty - zamieszczamy kupon Nr 1 i kupon Nr 
I . Należy je wyciąć (nie kserować), wypełnić, włożyć do koperty 

wysłać na adres redakcji:
Laisvćs pr. 60
2056 Vilnius, Lietuva
red. „K uriera Wileńskiego” (z dopiskiem ) „Kino”.
Ważna jest data stempla pocztowego nie później niż bieżącego po

niedziałku. Natomiast w czwartek wylosujemy trzech zwycięzców, któ
rych nazwiska podamy w piątkowym numerze dziennika i zaprosimy po 
odbiór nagród, którymi będą bilety do kina „Helios” dla dwóch osób.

Pierwsi trzej wylosowani otrzymają prezenty. Czekamy na Wa
sze wycinki-kupony.

Miłej zabawy i powodzenia!

Imię

Nazwisko

adres

telefon

Repertuar na 20-26 sierpnia
I sala - “Uniweisalny żdmeiz: Powrót" (USA, przygodowy)

o 1200,15.40,21.10. “SHynatury”
(USA, komedia romantyczna) o 13.40,17.20,19.15.

II sala-“O wszystkim decydigąpieniądze" (komedia akcji)
o 13.15,17.00. “Giona" (USA, dramat) 
o 15.00,18.50,20.50.

Wyniki losowania 12 sierpnia
1. Elwira Lepilowa (Wilno)
2. Beata Naruszewicz (Wilno)
3. P io tr Grigorowicz (Landwarów)
Po odbiór biletów prosimy zwracać się do kasy kina „Helios”

(tel. 61-48-43). Przy sobie należy mieć dokument potwierdzajmy 
tożsamość. *

Bilety można odebrać do 27 sierpnia (włącznie).
Dziękujemy i czekamy na następne kupony.

Zapadło m ilczenie...
Czy język polski (ojczysty) będzie obowiązkowy na maturze?

To pytanie jest aktualne już od 9 mie
sięcy i widocznie odpowiednia decyzja 
zapadnie dopiero 25 sierpnia - podczas 
posiedzenia K olegium M inisterstw a 
Oświaty i Nauki Litwy. Na razie zapa
dło milczenie

Projekt „Wytyczne testowania oraz eg
zaminów w szkołach ogólnokształcących 
na Litwie” został opublikowany w nauczy
cielskiej gazecie,.Dialogas” oraz w biule
tynie „Informacinis leidinis” Ministerstwa 
Oświaty i Nauki Litwy. Podanie projektu 
do wiadomości publicznej zbiegło się w 
czasie z początkiem urlopów - widocznie 
z nadzieją, że da się uniknąć protestów, 
składanych propozycji, chociaż urzędnicy 
w ministerstwie już się przyzwyczaili do 
wszystkiego. Projekty są sporządzane, 
omawiane i bez uwzględnienia propozycji

czy też protestów. Taka sytuacja miała też 
miejsce w wypadku dyskryminującego roz
kazu nr 150 „O kierunkach reorganizacji 
sieci szkół ogólnokształcących” Minister
stwa Oświaty i Nauki Litwy.

Obecny projekt został przygotowany 
przez komisję, w której składzie w ramach 
szeroko pojętej „demokracji” znalazł się 
również przedstawiciel szkół polskich 
Adam Błaszkiewicz - dyrektor Wileńskiej 
Szkoły Średniej im. Jana Pawła U. Wiele 
zachodu, wysiłku i nerwów kosztowało go 
udowadnianie konieczności egzaminu z 
języka ojczystego na maturze. Wysiłek 
dyrektora, 25 tysięcy podpisów rodziców, 
protesty społeczności polskiej na Litwie, 
pertraktacje na szczeblu prezydentów oraz 
parlamentarzystów obu krajów „zmusiły” 
Ministerstwo Oświaty i Nauki Litwy do

pewnych ustępstw. A mianowicie: do za
chowania egzaminu z języka ojczystego w 
szkołach mniejszości narodowych za kurs 
szkoły dziesięcioletniej. Jednak tych ar
gumentów okazało się „za mało” albo też 
były one „niewystarczające” do przywró
cenia na listę obowiązkowych egzaminów 
maturalnych egzamin z języka ojczystego. 
Zostawiono go na liście egzaminów do 
wyboru.

Stowarzyszenie Nauczycieli Szkół Pol
skich na Litwie „Macierz Szkolna” ponow
nie w dniu 9 sierpnia br. zwróciło się w tej 
kwestii do Centrum Egzaminacyjnego przy 
Ministerstwie Oświaty i Nauki Litwy z 
prośbą o przywrócenie egzaminu z języka 
ojczystego na listę obowiązkowych egza
minów maturalnych w szkołach polskich na 
Litwie. Podobne pisma zostały również

skierowane do przewodniczącego Sejmo
wego Komitetu Oświaty i Nauki Litwy 
Ź. Jackunasa, ministra oświaty i nauki Li
twy K. Platelisa, Dyrektora Generalnego 
Departamentu Mniejszości Narodowych i 
Wychodźstwa R. Motuzasa. Zaś o nie wy
konaniu uchwały nr 5 IV 1999 r. Zgroma
dzenia Międzyparlamentarnego Polski i 
Litwy „O konieczności zachowania istnie
jącego dotąd zakresu nauczania języka pol
skiego na Litwie i języka litewskiego w 
Polsce oraz egzaminu maturalnego z języ
ka ojczystego mniejszości narodowych”, 
przyjętej w Krakowie w dniu 16 maja 1999 
r. została poinformowana Ambasada RP na 
Litwie.

Józef Kwiatkowski, 
prezes Stowarzyszenia Szkół Polskich 

na Litwie „Macierz Szkolna”



Piątek, 13 sierpnia 1999 r.

PROPOZYCJE
W /s ta w y , Im p re z y

Muzeum Sztuki Stosowaną\ (ul. ArsenaJo 3a)
Do 15 września obejrzeć można słynną “Bitwę pod Grun
waldem" Jana Matejki i  towarzyszącą obrazowi wystawę. 
Do nabyda reprodukcje dzieła, pocztówki Muzeum czynne 
codziennie oprócz poniedziałków.
Wileńska Galeria Obrazów (ul. Didżioji 4)
Wśród innych ekspozycji - wystawa “Sztuka litewskich klasz
torów0.
Pałac Radziwiłłów (ul. V3niaus 22)
Sztuka krajów zagranicznych. Wystawa rosyjskiej sztuki, 
poświęcona 200. rocznicy urodzin Aleksandra Puszkina. 
Galeria Narodowa (ui Ukmeigós 28)
Litewska sztuka ludowa pocz. XIX w. Wystawa ze zbiorów 
podarowanych przez Amerykanina Vytautasa KaŚubę. 
Gwizdki i  ręczniki autorstwa mistrzyni ludowej M. Poćiulpie- 
nó.
Galeria “Kairó - Deśine (ul. Latako 2).
Jedyna okazja w ramach Dni Wilna obejrzenia i kupienia 

dobrej grafiki znanych mistrzów Fitewskich.
Galeria Rosyjska (ul. Bokśto 2)
Wystawa rzeźby Tamary Janowej pt Idź, dziecko, idź”.
Dni Wilna
W niedzielę, o godz. 13.00 spod gmachu Sejmu RL ruszy 
ulicami miasta barwny pochód uczestników tegorocznych 
Dni Wilna. Zakończy się on w Ogrodzie Bernardyńskim wiel
kim koncertóm. Wśród innych - “WHia’  i zespoły z  Polski, i

Gdzie się wy szaleć
Propozycje strony “Na Luzie” 

Piątek
“Muzikinis angaras” (ul.Jasinskio14) -  perfumy “DIA- 
VOLO de ANTRONiO BANDERAS" prezentują NOC 
DIAVOLO. W noc pełną zabawy szatańskiej, niezapo
mnianych gier i najsłodszego podniecenia można bę
dzie wygrać szalenie dobre nagrodyt W kawiarni ulicz
nej o godz. 22 wystąpi zespół z Boliwii.
Nocny klub uUltra”(ul. Gośtauto 8) -  “Elvis is back”. 
Legendarny król rock and rollu wraca. Wejściówka 10Lt. 
Klub ulndigon(ul. Trak? 3) -  dyskoteka piątkowa. Wej
ściówka 10 - 20 Lt. Letnia akcja - do godz. 22 00 dla 
dziewcząt wstęp wolny. Do baru “Angels" - 60 Lt.

Sobota
uMuzlklnls angaras” (ul. Jasfnskio 14) - weekendowa 
dyskoteka “AngarasiT.
Klub "Indlgo” (ul. Traku 3) - dyskoteka sobotnia. Wej
ściówka 10-20 Lt. Akcja letnia - dla dziewcząt do godz. 
22 00 wstęp wolny. Do baru'Angels” - 60 U.
Nocny klub "Ultra”(ul. Gośtauto 8) — “Noce karaibskie 
Na barach tancerki Go-go. Wejściówka 10 Lt. Dziew
czętom do godz. 2200 wstęp wolny.

Niedziela
“Muzikinis angaras" (ul. Jasinskio 14) -  letnia dysko
teka “Angara su”.
Klub “indigo”  (ul. Traku 3) — wieczór muzyki rosyjskiej. 
Wejściówka 5-1SU. Dla dziewcząt do godz. 22 00 wstęp 
wolny. Do baru "Angels" - 60 Lt

Rekonsekracja kościoła

Uroczystości u franciszkanów na Piaskach
Tegoroczny Szlak Klasztorów zainaugurowano 12 

sierpnia w kościele oo. franciszkanów pw. Wniebowzię
cia Najświętszej Marii Panny przy uL Trockiej, zwa
nym też od nazwy dawnego przedmieścia - na Piaskach. 
Cykl imprez zakończony zostanie takie w tej świątyni, 
w dniu 15 sierpnia. Organizatorzy w ten sposób chcą 
zwrócić uwagę na zdewastowany i odradzający się ko
ściół, który w najbliższą niedzielę o godz. 15.00 będzie 
oficjalnie i uroczyście rekonsekrowany.

Kościół należy do najstarszych świątyń katolickich 
Wilna. Franciszkanie (bracia mniejsi) najprawdopodobniej 
osadzeni zostali tutaj, poza muiami miejskimi, naprzeciw
ko Bramy Trockiej, u schyłku 1386 r. W kilka lat później 
najazd krzyżacki zniweczył dzieło pierwszej fimdacji. 
Nowy kościół dedykowany Pannie Marii stanął już w ob
rębie obwarowań. Pozycję zakonników podnosił fakt, że 
uczniem św. Franciszka z Asyżu był pierwszy biskup wi
leński Andrzej Jastrzębiec. Okazałą świątynię poświęcono 
w roku 1421. W tymże stuleciu najprawdopodobniej na
stąpiła rozbudowa gmachów. Kościół z pięcioma kaplica
mi i dzwonnicą uchodził za jeden z największych w stolicy 
WXL. Klasztor rósł w zamożność i znaczenie. Należało 
do niego siedem wsi, trzy jeziora i 54 place w mieście, 
tworzące osobną jurysdykę.

Pożary często nawiedzały nasze miasto. W latach trzy
dziestych XVI wieku franciszkanie podnieśli swoją świą
tynię w jeszcze wspanialszej szacie. Wysoki dach nad na
wami górował nad Wilnem. Kolejną kaplicę mauzoleum 
wzniósł starosta żmudzkl Maciej Kłoczko. Z.XVI wieku 
pochodziła również późnogotycka dzwonnica. Wiek na
stępny upamiętnił się zniszczeniami i dokonaną przez woj
ska moskiewskie w 1655 r. izezią ludności, która szukała 
schronienia w kościele.

Kolejne pożary nie ominęły świątyni franciszkańskiej. 
Odbudowano ją  wraz z  klasztorem już w nowej dzisiejszej 
barokowej szacie. Przebudowa ta była dziełem architekta 
o. Kazimierza Kamieńskiego. Powstały też malowidła na 
sklepieniach nawy głównej, po jej znacznym podwyższe
niu kościół stał się bazyliką. O gotyckim zrębie murów 
świadczyły (i świadczą) potężne szkarpy, ceglany portal, 
wieżyczka komunikacyjna, niektóre okna ostrołukowe. Przy 
kościele działała drukarnia, którą w 1754 roku obdarzono 
tytułem królewskiej.

Na obszernym cmentarzu kościelnym, który od wieków 
służyłjako cmentarz grzebalny, tuż przy samej ulicy wzniósł 
w 1708 r. Michał Suzin barokową kapliczkę przedpogrze- 
bową ku uczczeniu ludności wymordowanej w 1655 r. Po 
konfiskacie kościoła pozostawała w zaniedbaniu, na po
czątku wieku została odrestaurowana, po minionej wojnie 
mieścił się tu m. in. sklep z upominkami, potem biuro, obec
nie kapliczka pełni funkcje sakralne.

W okresie poprzedzającym wybuch powstania stycz
niowego przed świątynią odbywały się manifestacje patrio
tyczne. Lud zbierał się przy stojącej tam figurze Matki 
Boskiej. W odwecie władze rosyjskie w 1864 roku zlikwi
dowały konwent, konfiskując kościół i klasztor. Bogate 
wyposażenie uległo zniszczeniu lub rozproszeniu. Budyn-

W  kościele franciszkańskim rozprowadzane są takie oto 
cegiełki, uzyskane w ten sposób pieniądze przeznaczane 
są na remont ogromnie zdewastowanej świątyni

ki zostały przebudowane, rozmieszczono w nich archiwa, 
zburzono XVI - wieczną dzwonnicę. Po odzyskaniu przez 
Polskę niepodległości kościołowi przywrócono rolę sakral
ną, w 1934 roku wrócili ojcowie franciszkanie. Przystąpili 
do prac od likwidacji przeróbek rosyjskich, restauracji rzeźb 
i kapiteli pilastrów, osuszania murów kościelnych. Niedłu
go jednak cieszyli się ze swej pracy, wybuch wojny wszyst
ko zniweczył-

Dzień 10 czerwca 1997 roku zapisał kolejną kartę w 
życiu świątyni franciszkańskiej. Modlono się w niej ofi
cjalnie w intencji odzyskania. Modły przebiegały przed 
cudem ocalałą figurą Białej Madonny. Wnętrze czyniło 
przerażające wrażenie, zamiast posadzki - ogromne wy
rwy z poniewierającymi się kośćmi ludzkimi, brak szyb w 
oknach, ogólna ruina... W 1998 roku kościół zwrócony 
został wiernym. Franciszkanie kolejny raz w historii pod
jęli się odrodzenia swojej świątyni. Pracy mają na pokole
nia.

W najbliższą niedzielę, 15 sierpnia, w dniu Matki 
Boskiej Zielnej, o godz. 15.00 rozpocznie się uroczystość 
rekonsekracji kościoła pw. Wniebowzięcia NMP. Nato
miast o godz. 12.00 rozpocznie się koncert najpiękniej
szych Ave M aria największych kompozytorów wszech
czasów.

,7 .' KINOi mam KINO
13-19 sierpnia

Uetuva (ul. Pylimo 17)
Wielka sala
“Kochaj mnie”, godz. 13.15,

17.30, Szwecja, 1998 r., reż. Lukas 
Moodysson, wyst Alexandra Dah- 
strom, Rebecca Liljeberg, Erica Cari- 
son, Mathias RusL Szokująca histo
ria młodzieńczej miłości. Agnes 
mieszka z rodzicami i bratem w nie
wielkim zaniedbanym miasteczku 
Szwecji. Dziewczyna nie ma przyja
ciół, pisze więc dziennik. Wyznaje, 
że jest zakochana. Elin, która o tym 
się dowiaduje, zdradza tajemnicę 
Agnes. Film dozwolony od lat 14, 
zdobył nominację do Oscara jako 
najlepszy obraz zagraniczny.

"Pułapka", godz. 11.00,15.15,
19.30,21.45, USA, 1998r. reż. Jon 
Amiel, wyst. Sean Connery, Cathe- 
rine Zeta - Jones, Ving Rames, Will 
Patton, thriller, intrygujący roman
tyczny wątek, wartka akcja. Film 
powitany owacją na festiwalu w 
Cannes.

Ceny biletów w Wielkiej sali -10 
Lt., w poniedziałki - 5 Lt., w dniach 
pracy do godz 14.00-Sttr

uTrzynaste piętro”, godz.
18.00, 20.00, 22.00, USA, 1999 r. 
reż. JcsefRusnak, wyst. Craig Bier
ko, Gretchen Mol, Vhncent D’Onor- 
fio, thriller fantastyczny, pełen na
pięcia i wartkiej akcji.

Sala 88
uSiły natury”, godz.12.00,

14.00, 16.00, USA, 1999 r., reż. 
Bronwen Hughes, wyst. Sandra 
Bullock, Ben Affeck, Maura Tiemey 
Steve Zahn, komedia romantyczna 
o wyprawie młodego człowieka na 
własny ślub do innego miasta, o 
przygodzie, która zmienia jego ży
cie.

Dni Wilna. Program filmów fran
cuskich

Z tą propozycją urozmaicającą 
imprezy Dni Wilna wystąpiło Cen
trum Kultury Francuskiej.

"Western” (13), godz. 18.00,
21.00.1997,r., reż. Manuel Poirier, 
wyst. S. Buardo, S. Lopez, M. Ma- 
theron. Historia dwojga młodych 
ludzi - Hiszpana i Rosjanina, którzy 
podróżują w poszukiwaniu szczę
ścia i miłości. Jury festiwalu w Can
nes przyznało filmowi nagrodę, jest 

'także nagrodzona jego muzyka.

Tekst po francusku, napisy angiel
skie, tłumaczenie - na litewski.

"Nagroda pana Shuttza” (14), 
godz. 18.00, 20.00, 22.00, 1997 r. 
reż. Claude Pinoteau, wyst. Ch. 
Berling, I. Huppert, Ph. Noiret. Film 
poświęcony jest osobie Pierre Cu
rie - fizykowi francuskiemu, prof. 
Sorbony, jednemu z pionierów na
uki o promieniotwórczości, odkryw
cy wraz z żoną Marią Skłodowską - 
Curie polonu i radu. Jest to opowia
danie o subtelnym człowieku, po
czątkach jego kariery naukowej, 
uwieńczonej Noblem i wielkiej mi
łości do studentki - Polki. Teksty - 
jak powyżej.

"Zwierzęcy smutek po zejściu 
się” (15), godz. 18.00, 20.00,
22.00, 1997 r. reż. Brigitte Rouan, 
wyst. P. Chasnais, B. Rouan, N. 
Tevernier. Główna bohaterka 
mieszka w Paryżu, ma kochającą 
się rodzinę, jest szczęśliwa. Do 
momentu, gdy spotyka młodego 
przystojnego mężczyznę, pracują
cego w organizacji humanitarnej. 
Zakochuje się w nim, w rezultacie 
traci wszystko. Film - tylko dla do
rosłych. Tekst - jak w dwóch po

przednich.
SKALVUA (ul Gośtauto 2/15)
I  sala
Program festiwalu Dni Wilna (fil

my francuskie, szczegóły - powy
żej).

“Western“ (14), godz. 18.30,
20.45, (17), godz. 17.00.

“Nagroda pana Schultza“ (15),
godz. 19.00, 20.45, (17), godz. 
19.20.

“Zwierzęcy smutek po zejściu 
się“ (16), godz. 19.00, 20.45, (17), 
godz. 21.00.

X X X

"Matylda”, godz. 11.20,13.00, 
reż. DannyDe Vito, wyst. Mara Wil
son, D. De Vito. Film dla dzieci.

"Droga Arllngtona” (13, 18, 
19), godz. 14.40,18.40, (14), godz.
14.30, (15, 16, 17), godz. 15.00, 
USA, 1998 r., reż. Mark Pellington, 
wyst TimRobins, JeffBridges, Joan 
Cusack, Hope Davis, film drama
tyczno - psychologiczny.

"Idioci” (13, 18, 19), godz.
16.40.20.45, (14), godz.16.30, (15, 
16), godz. 17.00. Dania, reż. Lars 
von Trier, wyst. B. Jorgensen, J. 
Albinus, I. Hessing.

"Vllnlus” (al. Giedymina 5a)
I sala
"Francuski pocałunek”, 

godz. 14.20, 18.50, 21.00, USA, 
re t Lawrence Kasdan, wyst Meg 
Ryan, Kevin Kline, komedia.

"Mężczyźni w czarnych ubra
niach”, godz. 16.30, USA, thriller 
fantastyczny.

II sala
"Doktor DoIW”, godz. 13.30, 

USA, w roli głównej Edie Murphy, 
film dla całej rodziny.

"Czarny pies”, godz. 15.20,
21.30, reż. Kevin Hooks, wyst. Pa
trick Swayze, Randy Travis, Meat 
Loaf, USA, thriller, przygody, strze
lanina.

"Taxi”, godz. 17.10, Francja, 
re t Gerard Piresse, fBm zdobył mia
no najlepszego filmu Europy, przy
godowy.

Stare dobre filmy
"Imię Róży” (13 -20), godz.

19.00, Francja, reż. Jean - Jacqu- 
es Anna ud, dubbing rosyjski.

W foyer czynna jest wystawa 
malarska Egló Kmielauskaitś 
Miltlnienó pt. “Spojrzenie na cia
ło".



KURIER SPORT
P tątek/fó sierpnia ~1999jru

■Mityng Golden League w Zurychu

Z  litewskim akcentem
Po piątym mityngu lekkoatletycznym 

z serii Golden League, który odbył się w 
środę na stadionie Letzigrund w Zury
chu, nie zmniejszyło się grono kandyda
tów do podziału puli miliona dolarów (ża 
zwycięstwa we wszystkich siedmiu zawo
dach z tej serii).

Piąte triumfy odnieśli w Zurychu: Ame- 
. jykanka Marion Jones (200 m), Rumunka 
Gabriela Szabo (3000 m), Duńczyk ź ke
nijskim rodowodem Wilson Kipketer (800 
m) i Kenijczyk Bernard Barmassai (3000 
m z przeszkodami). Jedynie Szabo odnio
sła komfortowe zwycięstwo. Jones, Kip
keter i Barmassai byli mocno naciskani 
przez rywali, a ten ostatni wygrał chyba 
tylko dlatego, że nie chciał przerwać mu 
zwycięskiej passy jego rodak Christopher 
Koskei.

Na stadionie Letzigrund udany występ 
zaliczył reprezentant Litwy Virginijus Alek- 
na (na zdjęciu), zdobywając drugie miej
sce w rzucie dyskiem. Jego rezultat - 67,46 
m był gorszy od zwycięskiej konkurencji 
Niemca Larsa Riedela -tylko o 18>cm, zaś 
lepszy o 58 cm od wyniku rekordzisty świa

ta reprezentanta Niemiec Jurgena Schulta^
W Zurychu startowały dwie reprezen

tantki Polski na .zbliżające się mistrzostwa 
świata w Sewilli. Lidia Chojecka (WLKS 
Siedlce) i Anna Jakubczak (Skra Warsza
wa) dobrze wypadły w biegu na 1500 m, 
zajmując trzecie i czwarte miejsca.

I Chojecka uzyskała czas 4.01,36, a 
Jakubczak - 4.01,43. Polki znacznie popra
wiły swe najlepsze wyniki życiowe - odpo
wiednio o 1,45 i 2,20 s. Rekord Polski w 
tej konkurencji należy od osiemnastu lat do 
Anny Bukis i wynosi 3.59,67.

Bieg na 1500 m wygrała Rumunka 
Vioietta Szekely, osiągając najlepszy w tym 
roku wynik* na świecie - 3.59,31.

Po raz kolejny Amerykanin Maurice 
Greene, rekordzista świata w biegu na 100 
m (9,79) uzyskał czas poniżej dziesięciu 
sekund - 9,99. Kilka godzin przed rozpo
częciem zawodów zrezygnował ze startu na 
tym dystansie klubowy partner Greene*a i 
jego wielki rywal Ato Boldon z Trynidadu. 
Z powodu kontuzji uda Boldon nie poje- 
dzie również do Sewilli, gdzie miał bronić 
tytułu mistrza świata na 200 m.

————-  La Grandę Boucle^Feminine

Litwinki dalą czadu
Litewskie zawodniczki wygrywając 

wszystkie miejsca na podium czwartego 
etapu (128,8 km) wyścigu kolarskiego we 
Francji „La Grandę Boucle Feminine” 
zdeklasowały rywalek i objęły samodziel
ne prowadzenie w klasyfikacji general
nej zawodów.

Zwyciężczynią czwartego etapu zosta
ła Diana Żiliute (3:44,32). Broniąca tytułu 
Edita Pućinskaite (z takim samym czasem)- 
zajęła miejsce drugie, Rasa Polikevi£iute - 
trzecie. Jako szósta finiszowała Jolanta 
Polikevidiute (45 sek. straty)r "

Zitę Urbonaite (6.36 sęk. straty) skla
syfikowano na miejscu 49.70 lokatę przy
znano dla Eriki Vilunaite(J2!57 sek. stra
ty). Najgorszy rezultat - 75 lokata, z repre
zentantek Litwy uzyskała Liuda Triabaite 
(13.54 sek. straty).

Na mecie 4 etapu wyścigu sklasyfiko
wano 111 zawodniczek.

Klasyfikacja generalna po 4 etapach 
(czołówka)

1. Diana Żiliute - 12:35,10
2. Edita Pudinskaite - strata 8 sek. .
3. Rasa Polikevićiute - 10 sek.
4. Walentina Polchanowa (Rosja) 17 sek.

„Obrona Częstochowy”
'Kwalifikacje Ligi Mistrzów Kierownicy Departamentu Sportu przyznali, że czę

ściowo są winni nieporozumień zaistniałych między 
organizacjami sportowymi

Na stadionie Artemio Fran- 
chi we Florencji zmierzyły się w 
środę w pierwszym meczu o 
awans do Ligi Mistrzów zespoły 
Fiorentiny i łódzkiego Widzewa. 
Piłkarze AC Fiorentiny pokona
li polski zespół 3:1 (1:0).

Do przerwy prowadzenie ob
jęli gospodarze 1:0. Bramkę dla 
Fiorentiny zdobył w 17 minucie 
głową obrońca Daniele Adani, po 
rzucie wolnym bitym przez Enri- 
coChiesę.

Trener Grzegorz Lato obiecy
wał, że jego pupile nie-ulękną się 
sławy rywala - praktyka tego zda
wała się nie potwierdzać. Gospo
darze narzucili łodzianom grę ob
liczoną głównie na wybijanie piłki 
z przedpola bramki Sławomira Ol
szewskiego. Nie było szybkich 
kontrataków, bo źle adresowane 
wybicia trafiały szybko pod nogi 
dynamicznych, nastawionych ofen
sywnie piłkarzy Fiorentiny.

Przez pierwszy kwadrans była

Wyniki pierwszych meczów trzeciej rundy

Olympiąue Lyon - NK Maribor.  .... 0:1 (0:0).
FK Teplice - Borussia Dortmurid'i.5i^B;5ftis.;‘. 0:1 (0:0) 
AaB Aalboig - Dynamo Kijów ..........::::;.;...„ : l-:2 (0:2)
Rapid Wiedeń - Galatasaray S t a m b u ł . . . p : 3 ‘(0:2)’ 
Spartak Moskwa - Partizan Belgrad..............;. 2 :0(1:0 );
Molde FK - Real Mallorca.....;....:-^.’. . . . 0:0
Glasgow Rangers - AC Parma ........     2:0 (1:0)
Chelsea .Londyn - SkontoTtyga . . . n . 4 , 3 :0 (0:0)
Croatia Zagiżeb - Mt K. Budapeszt...........   0:0
Zimbru Kiszyniów - PŚV Emdhoyen ......... .0:0
Hapoel Hajfa - FC Valencia |  0 2 (0:0)
Hertba Berlin - Anófthosis lam  a gusta 2:0 (1:0)
AC Fiorentina - Widzew Łódź .......:.........   3:1 (1:0)
Broendby Kopenhaga - Boavista Porto .......... 1:2 (0:1).
AEK Ateny-AHŁ Sztokholm.................   0:0
Sturm Graz - Servette Genewa 2:1 (2:1)

rewanże 24 i 25 sierpnia.. .

Polak czw arty na liście IFFH S
Polski zawodnik Krzysztof Warzycha znajduje się w ścisłej czo

łówce najskuteczniejszych piłkarzy świata, grających w drużynach 
pierwszoligowych.

W rankingu Międzynarodowej Federacji Historyków i Statysty
ków Futbolu (IFFHS) Warzycha zajmuje czwarte miejsce. Napastnik 
Panathinaikosu Ateny zdobył w sumie w 460 meczach pierwszej ligi 
Polski i Grecji 279 bramek.

Liderem rankingu został niedawno Boliwijczyk Victor Hugo Ante- 
lo (Club Blooming Santa Cruz); który w 388 spotkaniach ekstraklasy 
Boliwii strzelił 311 goli.

Przez prawie dwa lata pierwsze miejsce na tej liście zajmował Au
striak Toni Polster. Nie ma on szans na odzyskanie przodownictwa, 
gdyż jego klub - Borussia Moenchengladbach będzie w sezonie 1999/ 
2000 rywalizować w drugiej lidze niemieckiej.

W pierwszej dziesiątce jest dwóch Luksemburczyków - naj
starszy, 37-letni Armin Krings i najmłodszy, 31-letni Patrick Mo- 

1 rocutti.

„obrona Częstochowy”, w szere
gi łodzian wkradła się panika, 
więc doświadczony sędzia angiel
ski David Elleray sięgał po żółte 
kartoniki. Fiorentina w 6. minucie 
straciła asa atutowego, swego naj
słynniejszego snajpera Argentyń
czyka Gabriela Batistutę. Odnowi
ła się kontuzja i „Bati-gola” zastą
pił jego rodak Abel Balbo. ,

W 17. minucie gospodarze 
mogli się cieszyć - z rzutu wolne
go Enrico Chiesa podał górą na 
głowę wysokiego Daniele Adanie- 
go, a obrońca mocnym uderze
niem w lewy górny róg bramki 
zaskoczył bramkarza Olszewskie
go, który był bez szans przy tym 
przepięknym strźale.

Widzewiacy nie zagrozili wła
ściwie bramce doświadczonego 
Francesco Toldo. W 16 minucie 
był rzut wolny pośredni, do piłki 
dopadł nieźle spisujący się Maciej 
Stolarczyk, ale strzelił wysoko nad 
bramkę. Marek Citko tylko kilka 
razy był przy piłce, ale z jego ane
micznych akcji niewiele groźne
go wynikało dla doświadczonej 
defensywy gospodarzy.

Prowadzenie - minimalne - 
Fiorentiny 1:0 było minimalnym 
„rachunkiem” jaki gospodarze 
mogli gościom przez 45 minut 
wystawić.

Sytuacja w sensie bramko
wym wyklarowała się dopiero w 
drugiej połowie meczu. Wynik na 
2:0 podwysił już w 57 min. San
dro Cois. Trzecia bramka (74.) 
była także autorstwa włoskiego pi
łkarza z tym, że samobójcza. Wy
nik spotkania ustalił w 90 min. 
Manuel Rauel Costa.

W spotkaniu rewanżowym po 
tak wysokiej przegranej na odro
bienie strat łodzianie raczej nie 
mają szans. Do wykorzystania 
zostały im tylko dwa atuty - wła
sne boisko i prawdopodobna ab
sencja Gabriela Baristury. Lekarz 
Fiorentiny Marcello Manznoli 
oświadczył, iż szanse na występ 
JBati-gola” w meczu rewanżo
wym z Widzewem 25 sierpnia są 
raczej znikome.

Przyznali się do culpy
Odpowiadając na zapytanie 

kanclerza rządu D. Kutraite do
tyczące działalności D eparta
mentu Kultury Fizycznej i Spor
tu  oraz współpracy z organiza
cjami społecznymi, kierownicy 
tego departamentu przyznali, że 
nie zawsze udaje się rozstrzygać 
problemy wystarczająco pręd
ko, nie wszystkie powołane przy 
departam encie insty tucje , w 
tym również R ada Sportowa, 
były wystarczająco aktywne, nie 
przygotowano albo jeszcze nie 
uzgodniono pakietu ważpych 
dokumentów, poinform owała 
służba prasowa rządu.

Departament Sportu, głosi ko
munikat, jest częściowo winny, że 
między organizacjami sportowy
mi zaistniały nieporozumienia i 
wyraża ubolewanie, że nie udało 
się w drodze dialogu rozwiązać 
zdarzających się problemów. 
Jednakże w ostatnim bkresie od
bywają się intensywne spotkania 
z federacjami, stowarzyszeniami, 
związkami priorytetowych gałęzi 
sportu. Te organizacje nie wysuwa
ją  problemów w sprawie współ
pracy z departamentem, najwięcej 
zaś problemów nasuwa się w 
związku z planowym finansowa
niem i nie zadowalającej ich usta
wy o pomocy i dobroczynności.

W komunikacie twierdzi się, 
że strategia departamentu polega 
na tym, aby w imię wspólnego celu 
skonsolidować pracę wszystkich 
państwowych i społecznych orga
nizacji sportowych. Strategia uza
sadniła się, uzyskano bowiem po
zytywne oceny w organizowaniu 
kompleksowych imprez sporto
wych, pomyślnie odbywa się przy
gotowanie i udział w zawodach 
międzynarodowych, aprobuje się 
nowe programy dotyczące odbu
dowy boisk sportowych, nauki 
pływania, letnich obozów zdro- 
wotno-sportowych.

W ścisłej współpracy z Litew
skim Narodowym Komitetem

Olimpijskim oraz Związkiem Fe
deracji Sportowych Litwy przyję
to wspólną strategiczną uchwałę 
“O priorytetach rozwoju kultury 
fizycznej i sportu Litwy oraz pro
gramach ustalania poziomu finan
sowania na lata 1999-2004” i, jak 
głosi komunikat, jest ona pomyśl
nie realizowana.

Zdaniem departamentu, nie 
zrealizowane jeszcze prace orga
nizacje sportowe mogą i powinny 
wykonywać zgodnie, tym bar
dziej, jak się przypomina, że do 
igrzysk olimpijskich w Sydney 
pozostał rok, a sytuacja gospodar
cza kraju jest trudna.

Tomas Gaubys

■ David Simmons, fabry
kant z Salt Lake City, zeznał 
przed sądem, iż zapłacił syno
wi prominentnego koreańskie
go członka MKOI Kima Un-jon- 
ga, w ramach kampanii na 
rzecz otrzymania prawa gospo- 
darza ZIO-2002, 70 tys. USD.

Zeznanie Simmonsa za
szkodzi Kimowi, który najpraw
dopodobniej źostanle wyklu
czony ż szeregów MKOI. Ko
rupcyjny skandal z organizacją 
ZIO w Salt Lake City w końcu 
ubiegłego roku spowodował 
usunięcie sześciu członków 
władz MKOI.

Śimmóns oświadczył, że 
namówił syna Kima aby ten z 
kolei nakłonił swego ojca na 
oddanie głosu na rzecz kandy
datury amerykańskiego ośrod
ka sportów zimowych. Specjal
na komisja Międzynarodowego 
Komitetu Olimpijskiego już 
przesłuchiwała Koreańczyka w 
tej sprawie. Nie było jednak 
dotychczas dowodów umożli
wiających złożenie oficjalnego 
oskarżenia.
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ŚWIAT - TV
Jeden z czeczeńskich dowódców polowych został ranny 
- twierdzą Rosjanie

Zmasowany atak
Rosyjskie śmigłowce i sa

moloty bojowe zbombardowa
ły w czwartek pozycje islami- 
stów, którzy zajmują w Dage
stanie kilka wsi.

Według agencji AFP, znisz
czono kwaterą bojowników i ich 
baterię przeciwlotniczą. AFP po
informowała, że połączone siły 
rosyjskie i dagestańskie odcięły 
dostęp do graniczącego z Czecze- 
nią rejonu botlichskiego, gdzie 
ma się wkrótce rozpocząć, jak 
zapowiedziała Moskwa, „zmaso
wany atak” na uzbrojonych islam
skich bojowników. W rejon gra
nicy Dagestanu z Czeczenią spro
wadzono kilka zmechanizowa
nych pododdziałów 58. armii, ma
jących doświadczenie w  prowa-' 
dzeniu działań bojowych w trud
nych warunkach - tereny, jakie 
zajmują od soboty fundamentali
ści, to okolice zalesione i górzy-

- s i ę
Według rzecznika MSW Wa

silija Panczenkowa, na naradzie 
uznano, że siłom federalnym i 
służbom wewnętrznym Dagesta
nu „udało się pokrzyżować zamy
sły islamskich "ekstremistów”. 
Ponieśli oni, zdaniem rzecznika 
rosyjskiego MSW, znaczne stra
ty w ludziach i sprzęcie, i wyco
fają się z rejonu cumadinskiego. 
Panczenkow poinformował, że

bojownicy na drogach i przej
ściach zostawiają niewielkie gru
py, by powstrzymywały ruchy sił 
federalnych i ułatwiały dotarcie 
do Dagestanu rezerwom z Cze
czenii. Wiceminister spraw we
wnętrznych generał Igor Zubow 
zapowiedział w czwartek na kon
ferencji prasowej, że żadnychper- 
traktacji pokojowych z - jak to 
określił - „bandytami” nie będzie.

Rosyjskie źródła podały rów
nież, że czeczeński dowódca po
łowy Emir al-Chattab został ran
ny w środę podczas operacji wy
pierania islam skich bojow ni
ków z Dagestanu. Cytowane 
przez agencję ITAR-TASS anoni
mowe źródło ze sztabu rosyjskie
go północnokaukaskiego okręgu 
wojskowego oświadczyło, że do 
starcia, w którym Chattab został 
raimy, a jego osobisty tłumacz za
bity, doszło w środę wieczorem 
w  wąwozie w  Dagestanie.

Emir al-Chattab, z pochodze
nia Jordańczyk, to jeden z  cze
czeńskich dowódców polowych z 
czasów wojny czeczeńsko - ro
syjskiej (1994-96). Obecnie, 
wraz z  drugim dowódcąpolowym 
Szamilem Basajewem, kieruje is
lamskimi łjojOwnikami, którzy w 
sobotę zajęli w Dagestanie wio
ski w pobliżu granicy z Czecze- 
nią.

Pakistan ostrzelał w środę z  wyrzutni rakietowych indyjski śmigłowiec w rejonie granicy między obu 
krajam i - podały agencje. '  j

Śmigłowiec ostrzelano prawdopodobnie rakietam i typu ziemia-powietrze. Według reportera indyjskiej 
telew izji, który lecia ł śmigłowcem, pocisk nie tra fił cełu i  nie spowodował żadnych ofiar Byia to swego rodza
ju  odpowiedź na zestrzelenie we wtorek przez Indie pakistańskiego samolotu zwiadowczego z  16iudźmina 
pokładzie. Islam abad poinform ował o  postawieniu arm ii w stan pełnej gotowości bojowej.

Wciągu minionych 52 ła t Indie i  Pakistan stoczyły ze sobą trzy wojny, a niedawno znajdowały się na krawę
dzi czwartej, gdy w maju Delhipodjęło ofensywę przeciwko zbrojnym grupom, które przeniknęły z  Pakistanu do 
indyjskiejczęściKaszmim. Na zdjęciu: żołnierz pakistański z  wyrzutnią rakietową udaje się na ustałonąpozycję.

Udaremniono zamach
Tureckie siły bezpieczeń

stwa udaremniły zamach na 
Thrguta Okyaya - sędziego, któ
ry skazał na śmierć przywódcę 
kurdyjskiej rebelii Abdullaha 
Ocalana - podała w czwartek 
agencja Anatolia. Agencja po

dała, że aresztowano „terrory
stę”, który przygotowywał za
mach.

Został on ujęty w miejscowo
ści Yuksekova w prowincji Hak- 
kari, graniczącej z Iranem i Ira
kiem. Abdullah Ocalan, lider Par

tii Pracujących Kurdystanu został 
skazany na śmierć 29 czerwca. 
Nie wiadomo jednak czy wyrok 
śm ierci zostanie wykonany. 
Ostatnia egzekucja odbyła się w 
Turcji 15 lat temu. Ponadto Oca
lan złożył odwołanie od wyroku.
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6.00 - Dzień dobry. 7.30 - 
S. “Teletabie”. 8.00 - Ś. “Ro
dzina Fallerów”. 16.00 - Bez 
pośredników.- !630 - Wiadomo
ści (ros.). 16 40 - Program ro
syjski. 17.00 -Mapetowe show.
17.30 - S. “Rodzina Fallerów”.
18.00 - Studiotańca sportowe
go “Solo”. 18.30 - Wiadomości
18.45-Telekatalog. 18.50-Biz- 
nes dnia. 19.00 - Film dok.
19.30 - Studio wybrzeża. 15-55 
- Perlas. 20.00 - Dla dzieci.
20.30 - Panorama. Sport. Po
goda. 20.55 - S. “Niania 5”. 
21.20-■“Styl”. 21.50 - AlejaLa- 
isves. 22.05 - Polski film fab. 

/ ‘Śpiewająca dusza”. 23.00 - 
Wiadomości’ 23.15 - “Kauko- 
dromaś”.

S. “Kobieta, pachnąca kawą”.
9.20 - Jednoręki rabuś. 10.50 - 
Telegra. 11.40 - S. “Pacific 
Blue”. 12.30 - Inny kąt. 13.00- 
Bushido.. 14.00 - S; “Na zdro
wie”. 15.00 - Karuzela. 16.00 - 
Uwaga! Lato. 16.15 - S. “Pa
miętnik Danieli”. 17. 10 - S. “Ka
mila i Ńano”. 18.00 - Wiadomo
ści. 18.05 - S. “Moja jedyna”.
18.55 - Pieśń dnia. 19.05 - S. 
“Kobieta, pachnąca kawą”.
19.55 -Telegra. 20.00 - Wiado
mości. 20.20 - Film fab. “Nie
widzialny wróg”. 22.00 - S. 
“Czynnik PSI”. 22.50- S. “Je
steśmy aniołami”. 0.25 - 8.05 - 
DW.

6.00 - Teleshop. 6.15 - Po
ranne koło. 8.2Ó - Prosto i ja
sno. 8.30 - S. “Czarodziejka”. 
9.00 - S. “Słoneczne wybrze
że”. 9.40 - S. “Bez domu jest 
źle”.-10.10 - Teleshop. 10.40 - 
Sr“Prawdziwa miłość Heleny”.
14.45 - Teleshop. 15.00 - S. 
“Marisol” 15.25 - S. “Tajemni
cze przygody”. 16.15 - S. “Żar 
młodości”. 17.00 - S. “Bez 
domu jest źle”. 17.25 - S. “Sło
neczne wybrzeże”. 18.10 - S. 
“Prawdziwa miłość Heleny”.
19.00 - S. “Marisol”. 19.30 - 

„ “19:30”. 19.50-Prosto i jasno.
20.00 - S. “F/X - efekty spe
cjalne”. 21.00 - Film fab. “Od- 
szczepieniec”. 22.00 - S. “Przy
jaciele”. 22.30 - “22:30”. 22.45

; -Filmfab.

dzieci. 13.20 - Dziękuję za za
kup. 13.40 - S. “Po prostu Ma
ria”. 14.30 - Towary i usługi.
14.40 - Podoba się - oglądaj.
14.55 - W świecie ludzi. 15.25
- Kanał muz. 16.00 - Z Mo
skwy. 16.10-Patrol drogowy.
16.30-Gracew opałach. 16.55
- Show Benny Hilla. 18.00 - Z 
Wilna. 18.15-Ci, którzy. 18.30
- Skandale tygodnia. 19.00 - S. 
“Współpodróżny”. 19.30 - Z 
Moskwy. 20.00 - Towary i usłu
gi. 20.10 - “Oboz”. 21.00 - S. 
“Po prostu Maria”. 22.00 - Z 
Wilna. 22.15-S. “Grace w opa
łach”. 22.45 - Mężczyzna i ko
bieta. 23.15 - Film fab. “Dra^ 
pieżne ptaki”.

6.40 - Teleshop. 6.55 - Fil
my anim. 7.35 - S. “Żonaty i z 
dziećmi”. 8.00 - S. “ Angela”. 
8.451S. “Santa Barbara”. 9.35 
-r S. “Uroczy i dzielni”. 10.00 - 
Teleshop. 10.40 - Telewizja 
“Lietuvos rytaś”. 11.30 - S. 
“Bez ciebie”. 12.15 - S. “Eks
pedycja Robinsonów”. 13.15- 
Program poznawczy. 14.00 - S. 
“Słonecznypatrol”. 14.45-Fil
my anim. 15.30-S.“Sa&ta Bar
bara”. 16.15 - S. “Bez ciebfe”.
17.00 - S. “Odwotna strona mi
łości”. 17.45 - S. “Uroczy i dziel
ni”. 18.10 - S. “Angela”. 19.00 
- Wiadomości. 19.20 - Sport. 
Pogoda. 19.30—S J‘Żonatymi z- 
dziećmi”. 20.00 - Film fab. “Sa
manta”. 21.40 - Lato “Utenos”.
21.45 - Tangomania. 23.35 - Ś. 
‘Tajna policja Nowego Jorku”. 
0.20 - Playboy. 0.45 - S. “Spra
wiedliwość Swifta”.

10.00-Telegra. 16.00-Li- 
nia ogłoszeń. 16.30 - Litwa 
Wschodnia. 17.00 - S. “Zaka
zana kobieta”. 1.7.50 - Warto 
odwiedzić. 17.55 - Puls Wilna.
18.05 - Imprezy końca tygo
dnia. 18.10 - Mozaika muz.
18.35 - Eurosport. 19.00 - Wia
domości (w jęz. poi.). 19.10- 
S. “Zakazana kobieta”. 20.00 - 
Torba podróżna. 20.15 - Na dro- 

ugach,ęo§ji. 20.30 - Warto od
wiedzić. 20.35'-Fihn fab. “Roz
począć śledztwo”. 22.15 - Puls 
Wilna. 22.25 - Wiadomości (w 
-jęz. poj.).22.35 - Eurosport.

$ B T V
6.15 - S. “Pamiętnik Danie

li”. 7.00 - S. “Kamila i Nano”.
7.45 - S. “Moja jedyna”. 8.30 -

8.05 - Z Wilna. 8.20 - To
wary i usługi. 8.30 - Kanał muz.
9.00 - Z Moskwy. 9.05 - “Iwa- 
nuszki”. 10.05 - Filmy anim. dla 
dzieci. 10.40-Podoba się-oglą
daj. 11.00-Z Moskwy. 11.05- 
Dzień po dniu. 13.00 - Z Mo
skwy. 13.05 - Film anim. dla

O P T
7.00, 10.00, 13.00, 16.00,

23.10 - Wiadomości. 7.15,15.00
- S. “W imię miłości”. 8.15 - 
Mask show. 8.40 - Smakołyk.
9.00 - S. “Gwiezdne wojny”.
9.45 - Film anim. 19.55 - Ra
zem. 13.15 - Film fab. “Gdy, 
kończy się czas.”. 13.45 - “Je- 
rałasz”. 16.15-Zdrowie. 16.45
- Show dżentelmenów. 17.15 - 
Film dok. 17.45 - Pole cudów.
18.45 - Dobranocka. 19.00 - 
Czas. 19.40 - Pogoda. 19.45 - 
Film fab. “Dywersant”. 21.15-

“Gwiazdy przeciwko piratom”.
23.25 - S. “Piątek, dzień 13”.

5.00 - Dzień dobry. 5.20 - 
Wszyscy mówią. 5.45 - Tele
gra. 6.15 - TVsiąc i jeden dzień.
7.15.22.05 - Dużuma jednost
ka. 7.45 - Towary pocztą. 8.10 
|  S. “Milady”. 9.00, 15.00,
18.00, 22.20 - Wiadomości.
14.30 - S. “Pierwsze pocałun
ki”. 15.30 - Wieża. 15.55 - S. 
“Lato naszej tajemnicy”. 16.55
- Ustami dziecka. 17.25 - 
Ostrożnie, nowoczesność.
18.45 - “Anschlage i Co”. 19.50
- Ring muz. 21.30 - Podium.
22.50 - Film fab. “Dobry czło
wiek w Afryce”. 0.35 - Pogo
da.

T y P O L O N IA
- 7.00 - TV Polonia zaprasza.

7.05 - Dziennik krajowy. 7.25 - 
Sport-telegram. 7.30 - Gawędy 
histoiyczne. 8.00 - „Bobasko- 
wo” - serial anim. dla dzieci.
8.25 - „W krainie władcy smo
ków” 1 serial prod. polsko-au- 
stral. 9.00 - Wiadomości. 9.10 - 
Duszpasterz i wojsko - repor
taż. 9.30 - „Doktor Murek” - 
serial prod. poi. (1979). 10.35 - 
Koncert finałowy XV Przeglą
du Kabaretów PaKa’ 99.11.25
- Tyle dróg, tyle wspomnień - 
reportaż. 12.00 - Wiadomości.
12.10 - „Małe ojczyzny” - film 
dok. 12.30 - Jedęn na jeden.
12.55 - „Zajęcia dydaktyczne”
- film fab. prod. poi. (1980). 
13.55'- Ojczyzna-polszczyzna. 
14.10- Teledyski na życzenie.
14.20 - „Dwa koty i pies” - se
rial anim. dla dzieci. 14.30 - 
Panorama. 15.00 - „Barbara i 
Jan” - serial prod. poi. (1964).
15.30 - Credo. 16.00 - Panora
ma. 16.10 - „Bobaskowo” - se
rial anim. dla dzieci. 16.30 - Ala 
i As. 17.00 - Teleexpress. 17.15
- „Małe ojczyzny” - film dok;
17.40 - Hity satelity. 18.00 - 
„Kawalerki” - serial prod. poi.

(1989). 18.30 - Latarnik - ma
gazyn kulturalny. 19.00 - Danie 
na weekend: 19.10 - Tata, a 
Marcin powiedział. 19.20-Do
branocka. 19.30 -Wiadomości.
19.55 - Prognoza pogody. 19.59
- Sport 20.05 - „Doktor Murek”
- serial prod. poi. (1979). 21.00
- Namiot Jedynki. 21,55 - «...
m oją Ojczyzną jest P o lsk a ...”
- reportaż. 22.30 - Panorama.
22.56 - Prognoza pogody. 23.00
- „Misja” - serial sensac. prod. 
poi. (1980). 23.55-Fronda. 0.25
- „W labiryncie” - serial prod. 
poi. (1988). 0.55 - „Małe ojczy
zny” - film dok. 1.25 - „Kaszta- 
niaki” - serial anim. dla dzieci.
1.35 - Wiadomości. 2.00 - Sport
2.04 - Prognoza pogody. 2.05 - 
„Doktor Murek” - serial prod. 
poi. (1979). 3.00 - Namiot Je
dynki 1  Trzymaj się swoich 
chmur. 3.55 - „... moją Ojczy
zną jest Polska...” - reportaż.
4.30 - Panorama. 4.56 - Pro
gnoza pogody. 5.00 - „Kawa
lerki” - śerial prod. poi. (1989).
5.30 - Latarnik - magazyn kul
turalny. 6.00 - W centrum uwa
gi. 6.15 - „Barbara i Jan” - se
rial prod poi. (1964). 6.40 - Hity 
satelity.

K h ń j l m l t

6.00 - Muzyka. 7.55 - In
formacje poranne. 8.00 - 
„Zwierzęta z zielonego lasu” - 
seriąlinim. 8.30 - „Dziedzicz
na nienawiść” (Brazylia). 9.30
- „Żar młodości” - kanad. se
rial obycz. 10.30 - „Allo, allo - 
serial komed. 11.00 - „Powrót 
Supermana”. 12.00 - „T.J.Ho- 
oker” - ameryk. serial sensac.

• 13.00 - Rekiny kart. 14.00 - „Po 
prostu miłość” - braz. telenowe
la. 15.00 - „Życie jak poker” - 
polska telenowela. 15.30-Kre
skówki. 16.00 - Informacje. 
16.15 - „Karolina w mieście”.
16.45 - „Roseanne” - serial ko
med. 17.15- „Przyjaciele” - se
rial komed. 17.45 - „Powrót 
Supermana”. 18.45 - Informa

cje. 19.05 - „Po prostu miłpść”
- braz. telenowela. 20.00 - „13 
posterunek”.- polski serial ko
med. 20.30 - Film fab. 22.30 - 
Real TV. 23.00 - Informacje i 
biznes informacje. 23.20 - Biz
nes tydzień. 23.30 - Polityczne 
graffiti. 23.55 - „Prawnik z 
Manhattanu” - film fab. USA
1.45 - Kino playboya.

c n ^
6.00 - „RodzinaPotwomic- 

ldch” - serial komed. 6.25 - „Au- 
tostrada do Nieba” - senal fa- 
mil. 7.15 - „Sunset Beach” - se
rial USA. 8.00 - Odjazdowe 
kreskówki. 9.15 - „Dziewczy
na z komputera” - senal komed.
9.40 - „Slidcrs” - serial fantasl- 
nauk. 10.30 - „Policjanci z Mia
mi”-serial krymia 11.20-„Có- 
bia - oddział specjalny” - serial 
sensac. 12.15-Teleshopping. 
12.501 Zoom - magazyn sen
sacji. 13.20 - „Autostrada do 
Nieba” - serial famil. 14.10 - 
^Szwajcarscy Robinsonowie - 
serial przygód. 14.40 - Ukryta 
kamera - program rozrywkowy.
15.05 - Odjazdowe kreskówki.
16.20 - „Dziewczyna z kompu
tera” - serial komed. 16.45 - 
„Sliders” - serial fantast.-nauk.
17.35 - „Trzecia planeta od 
Słońca” - serial komed. 18.00 - 
„Sunset Beach” - serial USA.
18.50 - 7 minut - wydarzenia 
dnia. 19.00 - Zoom - magazyn 
sensacji. 19.35 - „Rodzina Po- 
twomickich” - serial komed.
20.00 - „Powrót na wyspę skar
bów” - film przygód., Nowa Ze
landia (1998). 21.40 - „Kiedy 
miłość zabija” - miniserial sen
sac. USA(1993). 23.30 - „Mor
derstwo na parkingu” - film kry- 
min., Niemcy (1996). 0.10 - 
Zoom - magazyn sensacji. 0.35
- „Policjanci z Miami” - serial 
krymia 1.2 5 -„Szalony Jack”- 
film akcji, Kanada (1994). 3.05
-  Morderstwo na parkingu - 
film krymin., Niemcy (1996).
3 .45-Teleshopping.
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Z  okazji pięknego jubileuszu - 
50- le c ia  zawarcia 

związku małżeńskiego 
Katarzynie i Władysławowi 
T O M A S Z E W IC Z O M

wszelkich łask Bożych, 
wiary, 

nadziei, 
miłości 

oraz 
pogody ducha 

na każdy nowy dzień 
życzą dzieci, 

wnukowie i prawnuk

Centrum szkolenia kierowców A.Źukauskasa
Jeszcze możecie zapisać się na kurs kierowców kategorii C,D. 
Zgodnie z nowym trybem okres zdobycia każdej kategorii wydłuży 

fr,B ,C ,p  się o ptzeszto rok. 5

Vllnlua.tel.34 3311. ]

Wyniki losowania z dnia 
1999 08 11 
Nr 23

03 05 09 1011 12 14 19 20 21 2223 24 ’*j
Lt i

.■ ;  12 liczb n ie ;o d g ad łn itt;: V.- ‘:"'^. ' ;

Wyniki losowania z dnia 
99 08 11 
Nr 299

A I D I N A S

^ 6  fŚ cŹ tf.-^ Ś O B Ś L t, '5 1 -f

Wyniki losowania z dnia 
1999 08 11 
Nr 1169

AGENCJA
PIELGRZYMKOWO-

TURYSTYCZNA
„JUVESTA”

zaprasza:
181-29 sierpnia - do Me- 

djugorie
(ze zwiedzaniem kopalni 

soli w Wieliczce;
wypoczynkiem nad Mo

rzem Adriatyckim,
przy górskich wodospa

dach, nad jeziorem Balaton 
na Węgrzech);
10-13 września - do Czę

stochowy - Oświęcimia - 
Krakowa - Wieliczki 

VUnius, tel. 8-299-86125, 
23-73-43; 64-59-52 (od 
godz. 18.00) (Z™ 2S4)

i

hniimw!

OGŁOSZENIA1 . Piątek, 13 sierpnia 19Q9t.

Ciągle pada
Dziś na Litwie zachmurzenie zmien

ne, przelotne deszcze z burzami. Wiatr 
zmienny, 3-8 m/sek. Temperatura w nocy 
10-15, w dzień 19-24 stopnie.

W Wilnie przelotny deszcz z możliwością wystąpienia bu
rzy. Temperatura w nocy 11-13, w dzień 21-23 stopnie ciepła.

14 sierpnia deszcze z burzą. Temperatura w nocy 8-13, w 
dzień 17-24 stopnie.

<5?  YERSLO INFORMACJA

FAKSEINFORMATORIUJE 

INTERNETE

Vilniuje ( 2 2 )  2 5 0 7 0 7  
Kaune ( 2 7 ) 7 9 8 1 3 8  
http-yAatal03as.nlan.lt

2001 VJnius, id.: 827802, 227925, U- 227203,227925
(Zam. 228)

E l
ogłoszenia do gazety

KURIER
WILEŃSKI

UAB “KurierWileński”, 
Wnius, Laisv6s pr. 60. . 
Tel. 42S9-63.
R n -P t 8.00-17.00  

| i p l
UAB“KUON”

• Wnius, Birbynią 4.
' Tel. -62-85-21.
R n - Rt: 8.00 -  19.00,
Sb: 9 .0 0 - 17.00 
0
Księgarnia 
St Korczyńskiego, 
Wnius, AuSms Warhi '9-7. 
Tel. 62-55-06.
P n -P t 10.00- 19.00, ; 
Sb: 10.00- 16.00, W  
Ńdz: 10.00- 14:00

przyjmują
Samo/ząd 
RęjonuWileńskiego, 
Wnius, Rinktines 50, ; ; 
/piętro.
P n -P t:8.00 -  15.00 

\ 0
Księgarnia “Bephas”, 
Wnius, O landq 3.. ’
Tel. 25-30-55. .  V.
P n -P t 10.00- 18.00,
Śb -  Ndz: 10.00-16.00 
0  '
UAB“Demonta”,
Wnius (Nowa Wilejka), ' 
Pramonós 97.
Tel. 67-25-03.
P n -P t:9.00-18.00, -  
Sb: 9 .0 0 - 15.00 .

Ogłoszenie więcej niż 2 razy - raz nieodpłatnie.

Kalendarium
* Piątek (13.VIU) jest 225 

dniem 1999 r. Do końca 
2000 roku pozostało 140 dni.

* Znak Zodiaku - Lew.
* Imieniny: Diany, Hele

ny, Hipolita.
* Wschód Słońca - 4.50, 

zachód - 19.57. Długość dnia 
15 godz. 07 min.

* Księżyc: Nów od 11 
sierpnia.

KURS WALUT
Bank Litewski

Oficjalny kurs na 13 sierpnia 1999 r. 
Relacja lita do walut obcych 

Nazwa waluty Ll/za jedn. walut. 
Dolar USD 4,0000
U Eeuro 4,2566
Dolar australijski 2,6064 
100 tys. rubli
białoruskich 1,2698
Korona czeska 0,1170 
Korona duńska 0,5723 
Funt brytyjski 6,4388
Krona estońska 0,2720 
100 jenów japońskich 3,4580 
Dolar kanadyjski 2,6905 
Łat łotewski - 6,7493
Złoty polski 1,0190
Korona norweska 0,5178 
Rubel rosyjski 0,1607
Korona szwedzka 0,4846 
Frank szwajcarski 2,6573 
100 tys. lir tureckich 0,9200 
Griwna ukraińska 0,8593 
100 forintów
węgierskich 1,6777
10 tys. rumuńskich lei 2,4880

Ustalony kurs przeliczania 
euro i walut narodowych 

państw strefy euro 
(jednostki waluty narodowej 

za 1 euro)

0,787564 funta irlandzkiego 
13,7603 szylinga austriackiego 
40,3399 franka belgijskiego 
166,386 pesety hiszpańskiej 
1936,27 liry włoskiej 
403399 franka luksemburskiego 
2,20371 guldena holenderskiego 
200,482 eskudo portugalskiego 
6,55957 franka francuskiego 
5,94573 marki fińskiej 
1,95583 marki niemieckiej

Tanio sprzedam pług trak
torowy.

Vilnius, tel. 46-15-50, 73- 
60-34. (Zam. 282)

Sprzedam paszowe pszenży
to, zmielę, dostarczę na zamó
wienie.

Sprzedam też nasionowe 
pszenżyto odmiany „Tewo”.

Tel. 59-02-54, 8-290-40581.
(Zam. 277)

Jakościowo układamy gla
zurę, parkiet, luminat, sufity, 
kleimy tapety.

Wykonujemy inne prace re
montowe.

V ilnius, tel. 46-67-90, 8- 
287-06187. (Zam. 285)

Rodzina z Polski, zamiesz
kała w Litwie, poszukuje opie
kunki dla dzieci.

VUnius, tel. 34-02-56.
(Zam. 287)

Sprzedam siedmioletniego 
konia oraz czteroletnią krowę 
(z cielęciem).

Wieś Kojrany, tel. 52-53-57.
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